toletano. **V**ltra more antiquū a  
parochianis p̄sbris n̄l ep̄i exigāt.

**O**per parochias suas nō sacer  
dotaliter sed crudeliter deseuiare. et  
dū scriptū sit forma. estote gregi n̄  
vt dominantes in clerum qui exac  
tiones dyoceli sue vel damna inflig  
gunt. ideo causēmus excepto quod  
veterū ostītūcōnes a prochies habe  
re iubent ep̄os ut alia que illis huc  
usq̄ p̄sumpta sunt denegentur. hoc  
est neq̄ in angarijs p̄sbr. aut dyaz  
cones neq̄ aliquib⁹ fatigentur in  
dītōnib⁹ ne vīde amur in ecclia dei  
exactores potius q̄p̄tīg p̄tīfices no  
minari. h̄j vero clēri tam locales  
quam dyocesani qui se ab ep̄o gra  
uari ɔgnouerint querelas suas ad  
metropolitanū d̄ferre nō differant  
et metropolitanus nō moret h̄moi  
p̄sumpcōnes auertē. **¶** Itē ex oc  
cabitonensi.

**A** parochianis stipēdia nō n̄i cū  
caritate ep̄isci exigāt.

**A**uendū ē sane ne cū ep̄i per  
prochias suas p̄agrāt quandam n̄  
solum erga subdītos sed etiam erga  
socios tyrāndem exerceant. ne  
quod absit cum caritate sed cū q̄  
dam iactantie temeritate. nec cum  
gtiaz actōe sed cū quadā iudicia  
ria iuentione stipēdia ab eis exis  
tant. obseruādū modis omnibus  
ē. vt si q̄n eis peragrande prochies  
nēcitas incūbit in ofirmādis homi  
nibus in inquirēndis rebus emen  
dacone dignis in pdicacōne verbī  
dei. in lucris animaz̄ poti⁹ quam d  
p̄dandis et spoliādis hominibus et  
scandalizandis fratribus operā det  
et si quando eis ad p̄agendum mini  
sterium fuit a subdītis aut fratrib⁹  
aliquid accipiēdum est. hoc sum  
ope obseruare debent ne quē scan  
dalissent aut grauent. tanta ergo  
discretō in hac re tenēda ē. ut h̄bi

Itē ar. oē. i. q. iii.  
q̄situ nec cogit q̄  
cām possessionis  
p̄bare. ff. si h̄uit⁹  
ven. si q̄s diutur  
no. so. nec in lon  
ga nec in longissi  
ma p̄sbrtōne fuit  
aliquā cām possidē  
bi allegaz̄ h̄ allega  
ta eā cū de t̄pe cō  
stet p̄sumptū esse  
t̄bitū ar. xi. di. il  
la. t̄tū non tenētur  
p̄baē cām fuit ti

tulū possidēbi q̄. p̄t ēe q̄ nō h̄z de h̄z instītā nec testēs q̄ nec extat de  
h̄z memoria hominum vt. i. q. vi. hec quīppē. Tancere. dīc oē. q̄ suffi  
cit si dicat p̄serip. n̄ p̄sbrtō sit ōtra eū.

**A**uendū. subdītos. s̄z laicos. **S**ocios. h̄ clerici dicūtūr so  
cīj ep̄i. alibi fratribus. ut. xcij. di. olim. et. viij. q. i. quid autem.

**S**candalizandis. ex. gēto vltra licitū vt. xi. q. ii. nolite.

**S**ūptus. vidē ergo q̄ si h̄z sūptus unde possit expētere nō debet atios grauare nam potius vidētur h̄c peti ex grā q̄ de iure ut ex de cen. cū aplis. et ea que tomī s̄fueuit expētere debet expētere cū est ī via ut ī autē. de man. p̄n. s̄. illud. coll. iñ. et ī autē. ut iud. sine q̄quo suffra. s̄ nulli. coll. iñ. s̄ nō est ita vt ex de simo. cū sit romana. in parte decisā.

**E**ntra cetera.

**M**onasterio  
rum. q̄. xvi. q̄. ii. c.  
i. et. ii. d̄. q̄. xvi.  
q̄. i. cū. p̄. utilita  
te. et. xviii. q̄. ii. q̄  
lit. et. e. fūciū. d̄.  
**S**olucōis. ip̄a  
ēm monasteria a  
lege dycesana  
sūt exempta ut s̄  
et. xvi. q̄. i. cū. p̄  
utilitate. et. xviii.  
q̄. ii. q̄. lit. s̄. eo  
rum capelle nō. ut  
ex de capell. mo  
na. c. vi. et penul.  
et ex de p̄ben. de  
monachis.

**Q**uinq̄gena  
riū hodie nume  
rus singulorū est  
in euctōibz taxa  
tus ut ex de cen.  
cū apostolus. nec  
numeris ibi taxa/  
tus recipiēdus est  
si ecclia grauatur.  
vt ibidē d̄r et ex  
de excess. p̄. cū ad  
quorundā. ex de  
penis. c. penul. il  
los ego q̄ sup̄lui  
sūt p̄t remouere  
sacerdos q̄ si h̄es  
fuitutē atequan  
di certū numerū  
pecorū si plus du  
cis ad aquā q̄ de  
beas sup̄flua pos  
sunt a denimo re  
moueri ut. ff. de

dei p̄dicator vbi p̄pri sūpt⁹ desunt  
a fr̄ibus accipiat et idem fratres il  
l̄us potētia nō grauet exēplo apli  
pauli qui ne quem grauaret arte et  
manibus vñctū querebat. **I**tem  
ex ocilio toletano. viii.

**V**ltra duos solidos a parochiamis  
ecclesijs ep̄us non presumat accipe

**E**ntra cetera demiq̄ q̄ sensu  
comuni inter nos offerre cōpetēter  
oprtuit querimonias etiā prochial  
ium p̄broz gallie pūmice solertis  
fime discernē decreuim⁹ quas con  
tra pontificū suoz rapacitates ne  
cessitas vt operimus tandem xp̄ulit ī  
publicū examē deferrit. hij enim p̄  
tifices vt eorundem cuiusq̄ inquisi  
cōpatefecit m̄discreto moderamie  
prochitanas ecclias p̄grauates dū  
m̄ exactōibz sup̄fluis frequentes  
existunt pene v̄sq̄ ad exinanicōne  
extreme virtutis q̄sdā basilicas per  
duxisse p̄bantur. ne ergo fiat de ce  
tero q̄d oſtat hactenus m̄ordinate  
p̄sumptū. non amplius q̄duos soli  
dos vñusq̄isq̄ ep̄oz p̄fate prouim  
tie p̄ singulas dyoceses vel basili  
cas iuxta finodum bracarensem an  
nua illacōe fibi expetet inferri. mo  
nasteriorz tñ basilicas ab hac solu  
cōnis p̄fessione iūctis. cū vero ep̄s  
dyocesim v̄isitat nulli p̄ multitudi  
ne onerosus existat. nec vñq̄ q̄nqua  
genariū numerz euctōis excedat  
et nō amplius q̄ vna die p̄ vñāquā  
q̄ basilicā morādi licentia hēat. q̄  
cūq̄ vero p̄tificiū eorūdem aliter q̄  
decreuimus agēdū p̄sumperit. cor  
rectōni p̄culdubio canonū fbiace  
bit tāq̄ oſtitutōnū finodaliū trans  
gressor et ep̄oz ac p̄scoz p̄m edic

aqua coti. et esti. l. i. s̄. trebatius. Itē si cā p̄p̄is comodi venit ab ec  
clesiam de ap̄o viuat vt. C. de Ita. et yma. l. vi. hec allegacō forte ho  
die non tenet q̄ si aliquis fuerit sup̄ vires ḡuatus alij vicini ſātotes

**R**enētetur offerre ut dixi. s. e. illud. et ex de cen. p̄curacōnes.  
**E**latū ē in fūma. s. e. q̄. i. relata. d̄. ar. q̄. pactō interuenient p̄  
i spūalibz ut s̄. et xxviii. q̄. ii. eleutheri⁹. xii. q̄. ii. quicūq̄. ex de deci. ex

multiplici. et. s. e.

q̄. i. relata. q̄nqz

em p̄bile transi

gi vel pacilci si tñ

autē iudicis fiat

tenet ut ex d̄ p̄bē

ni. ff. de h̄is qui

notā. m̄fa. furti. g.

pactū. ff. de trās

ac. cū h̄ij. s̄. si cui.

sed quare recipie

p̄cumia p̄ actu o

ſerābi ut s̄. dr et

ex de simo. cū sit

romana. et nō pro

actu baptizant.

i. x. dico ne aliq̄

ap̄ter paupertatez

vel ap̄ter auarici

am se subtrahant

e baptismō ut. s̄.

q̄. i. baptisandis.

**P**ro labore.

s. i. q̄. ii. c. vlti. q̄.

xii. q̄. ii. caritatē.

**C**lericorū. q̄

laborat cū ep̄o in

visitacōne.

**S**ecundum loci mediocritatē epi  
scopis conuicia p̄parentur.

**E**llud magnitudinē tuā mīni  
me volumus ignorare. q̄ ſracuſa  
ne ciuitatis ep̄s inter alia q̄m cau  
cōnum ſuarū pagia ſpōndit. hoc  
etiā ſp̄aliter ſub interpoſicōne pene  
legittime pmififfe legitur nunq̄ ſe  
a quolibz ſue dyocesis p̄bro v̄lra  
duos solidos cathedralicī nomime  
petituz. nec p̄ quālibet alia occasio  
nē q̄cōp̄ i ei⁹ diſpendio eſſe geſtuz  
q̄d magnitudo tua non ſolū a predi  
cto ep̄o ſz de omnī ep̄oz ſicilie per  
ſonis ſpetēti ſollicitudine custodiē  
non definat. nec ip̄a quoq̄ p̄adīa  
enormia fieri ſz ſcdm mediocritatē  
vñiſciuſq̄ loci ep̄o ad ſignacō  
nē remēti ſuſcepſomis p̄parare ouī  
uīum volumus q̄ nec eo pretextu  
paup̄ibus incuti damna volumus.  
aut qualibet ratōne permittimus.

**E**llud. pene.

nota q̄ alia

quis ſub pena p̄t

obligari in ſpūa

libus ut. xxviii. vi.

q̄. xvi. q̄. i. ſta

tuim⁹. i. q̄. vlti. q̄

tienſ.